
Постановление №4368 от 17.10.2011 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№4368 

17.10.2011 

Опорядке взимания и использования родительской платы в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях города Нижнего Новгорода  

В целях обеспечения реализации прав граждан на образование, ст. 52.1 Закона 

Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Устава города Нижнего 

Новгорода, и учитывая постановление Правительства Нижегородской области 

от 03.05.2006 № 151 «Об упорядочении родительской платы за содержание 

детей в государственных образовательных учреждениях, реализующих 

программы дошкольного образования, находящихся в ведении органов 

исполнительной власти Нижегородской области» администрация города 

Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке взимания и использования 

родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях города Нижнего Новгорода. 

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2011 года. 

3. Отменить: 

3.1. Постановление главы администрации города Нижнего Новгорода от 

09.02.2007 № 405 «О порядке взимания и использования родительской платы в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Нижнего 

Новгорода». 

3.2. Постановление исполняющего обязанности главы администрации города 

Нижнего Новгорода от 01.07.2008 № 3026 «О внесении изменений в 

постановление главы администрации города Нижнего Новгорода от 09.02.2007 

№ 405». 

3.3. Постановление главы администрации города Нижнего Новгорода от 

31.12.2009 № 7163 «О внесении изменений в постановление главы 

администрации города Нижнего Новгорода от 09.02.2007 № 405». 



3.4. Постановление главы администрации города Нижнего Новгорода от 

27.01.2010 № 365 «О внесении изменений в постановление главы 

администрации города Нижнего Новгорода от 09.02.2007 № 405». 

4. Департаменту общественных отношений и информации администрации 

города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

5. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего 

Новгорода (Шумило А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления 

на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети 

Интернет. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Беспалову Т.Н.  

Глава администрации города 

О.А.Кондрашов 

 


